De peccatis maioribus et minoribus

Si algun frare dira o fara maiors peccats o semblants o desemblants dels demunt dits que no estiguen scrits en la present regla, segons la quantitat y calitat del peccat, li sia donada penitencia saludable.

Explicit Regula sancti Jacobi que inuenta fuit anno M. CC.^o VII^o

Les sceremonies del soterrar y article de la mort

Quant aigu del orde se uolra morir, estenguen en terra una catifa o un reboster y prenguen cendra beneyta e facén de aquella una creu sobre lo reboster o catifa tant llarga quant es lo cors, y sobre dita creu posaran lo malalt quant esta en la agonia de la mort vestit ab lo manto blanch e una candela beneyta encesa en la mà.

La benediccio de la cendra

Adiutorium nostrum et **R** Qui fecit & Sit nomen domini b. **R** Ex hoc nunc &. Domine exaudi. & Et clamor & Dominus vobiscum **R** Et cum. Oratio.

Deus indulgentie pietatis et misericordie qui inuitis cinere et cilicio induitis et nunquam tuam clamantibus subuenisti, exaudi nos propicius et hanc creaturam cineris qua peccatores indulgentiam tue misericordie implorantes utimur. Benedicere dignare et sanctificationis tue graciā super eam infunde ut quicumque pulueris huius lustratione aspersus fuerit, indulgentiam et remissionem omnium peccatorum a te pie omnipotens deus mereant accipere. Per. d.

Quant li visten lo manto per posarlo sobre la dita creu diran aquesta oracio.

Suscipe domine animam serue tue reuertente ad te et veste celeste indue eam et da requiem celestem ut in paradisi gaudio noticiam ministeriorum dei agnoscat et inter possidentes vitam eternam possideat. Per xpm.

Quant acabe de finar diran aquesta oracio.

Migranti in tuo nomine de tam incerto et instabili vita semperternam uitam illam ac leticiam in celestibus prestā; per xpm. dn. nostrum. Amen. Qui posuit animam tuam ad vitam suscipiat te cum sociis suis et faciat tecum misericordiam suam. Amen.

(En lletra rodona).

Finita Regula Chorus dicit: Psalm: Laudate dominum omnes

gentes & y. Ostende nobis Domine misericordiam tuam. R. Et salutare tuum da nobis. y Domine exaudi &. R. Et clamor meus &. Oremus. Actiones nostras quasumus Domine aspirando praeveni et adjuvando prosequere, ut cuncta nostra oratio et operatio a te semper incipiat, et per te capta finiatur, per Christum Dominum &. Amen.

(En gòtich).

A VII. de desembre .any. M.D.XXVIII.^o se acaba de scriure la present Regla.»

Per la copia

E. MOLINÉ Y BRASÉS

EXPOSICIÓ SOBRE LO LIBRE «DE CIVITATI DEI» DE S. AGUSTÍ

(Continuación)